Ketika anak mulai memiliki rasa segan dan malu, serta tidak mau melakukan beberapa hal tertentu, itu semua

karena ia mulai bisa berpikir dengan baik sehingga mengetahui perkara yang tidak baik. Ia mulai malu untuk melakukan hal-hal yang tidak baik tersebut. (Syaikh Jamal ‘Abdurahmân: 2004 M/1425 H:7).

Muhammad Nûr ‘Abdul Hâfidz Suwaid mengatakan bahwa pendidikan anak adalah mendidik anak yang dilakukan oleh orang tua meliputi aspek akidah, ibadah, akal, sosial, akhlak, perasaan, pemikiran, jasmani, jenis kelamin, kesehatan, fisik dan psikis (kejiwaan) serta mengarahkan anak memiliki kepribadian yang baik. (Muhammad Nûr ‘Abdul Hâfidz Suwaid : 2009 M/1430 H: 29) .

Jalaluddin dan Usman Said mengutip pandangan Imâm Al-Ghazâlî tentang pendidikan anak berhubungan erat dengan pandangannya terhadap anak, sehingga dalam karangannya Ihya’ ‘Ulûm Ad-dîn mengungkapkan bahwa:

Anak merupakan amanah bagi kedua orang tuanya, Hatinya yang suci seperti permata yang indah dan menawan serta bersih dari segala ukiran dan gambar.

Lebih jauh lagi, ia bahkan mampu menerapkan tingkah laku Islami sebagai akhlak dan kebiasaan hidup, serta tidak diperbudak syahwat dan tenggelam dalam gaya hidup hedonis. (Abdullah Nashih Ulwan: 2013 M/1434 H:387).

Adapun yang dilakukan orang tua dalam pendidikan seks yaitu sebagai berikut, Membiasakan anak untuk memiliki etika dalam meminta izin, Membiasakan anak untuk memiliki etika dalam melihat, Menghindarkan anak dari rangsangan-rangsangan seksual, Mengajarkan hukum-hukum kepada anak di masa pubertas dan baligh, Mengajarkan kepada anak tentang pernikahan dan hubungan seks, Mengajarkan kepada anak untuk menjaga kehormatan diri bila tidak mampu menikah, Menjelaskan kepada anak secara terbuka tentang masalah seksual. (Abdullah Nashih Ulwan: 2013 M/1434 H:387-463).

Kesimpulan

Berdasarkan pemaparan penulis tersebut, maka penulis dapat mengambil kesimpulan bahwa pemikiran Abdullah Nashih Ulwan tentang pendidikan anak dapat diterapkan di Era Digital. Dalam pendidikan anak tersebut membahas aspek-aspek yang harus dikembangkan oleh anak disesuaikan berdasarkan umur anak. Aspek tersebut meliputi pendidikan keimanan, pendidikan akhlak, pendidikan fisik, pendidikan akal, pendidikan social, pendidikan psikologis dan pendidikan seks. Dengan demikian, anak meskipun berada digempuran digital mereka akan menerapkan sesuai dengan nilai-nilai Islam.

Daftar Pustaka

- 'Ulwān, 'Abdullāh Nāsiḥ. 2007 M/1428 H. *Madrasah Du'āt I*. Kairo: Dār as-Salām.
- Al-Abrasyī, Muhammad 'Atiyah. T.th. *al-Tarbiyah al-Islāmiyah wa Falsafatuhā*. Mesir: Wizārah al-Tarbiyah wa Ta'lim.
- Al-Asfahānī, Ragīb. Tt. *Mu'jam Mufradat al-fāzu al-Qur'ān*. Beirut: Dār al-Fikrī.
- Al-Attas, Muhammad al-Naqib. 1992. *Konsep Pendidikan Islam*.